GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

ATO DE RESULTADO DA 2ª ETAPA (INVESTIGAÇÃO SOCIAL)

A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o ato de resultado da 2ª fase Investigação Social nos termos do
Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 079/2013 de 01 de abril de 2013 - Processo
Seletivo Simplificado para Formação do Quadro de Reserva para as Funções de
Assistente e Analista Executivo de Defesa Social para as Unidades Prisionais da
Secretaria de Defesa Social situada no Município de Patrocínio/MG pertencente a 10ª
Região Integrada de Segurança Pública – RISP,
Orientações:
I - Os candidatos considerados INAPTOS poderão interpor recurso administrativo
através do (item 13.3 do referido Instrumento Convocatório).
 II - Os candidatos considerados APTOS deverão acompanhar as publicações da
Terceira Etapa - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

ASSISTENTE EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL/ AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO

Classificação Nome Resultado Motivo da Inaptidão

01 MARIA DE FATIMA SOUZA
PEREIRA

APTO

02 MEIRE DA SILVA APTO

03 SILVIA FERNANDES DE
SOUZA

APTO

04 JANETE CRISTINA CUNHA
AMARAL

APTO

05 LEIDMAR POLICARPO APTO

06 FLÁVIA CRISTINA DA SILVA APTO

07 DENISE APARECIDA BORGES APTO

08 NUBIA DE CARVALHO APTO

09 FRANCIELE JOSIANE DO
NASCIMENTO SANTOS

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

10 PAMELA CAROLINA DOS
SANTOS

APTO

ASSISTENTE EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL/ TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação Nome Resultado Motivo da Inaptidão

01 GERALDA MARCIA DA SILVA APTO

02 ERICA CONCEIÇAO SANTANA
DA SILVA VARGAS

APTO

03 JULIANA ARAUJO APTO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

ALVARENGA BATISTA

04 LIDIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA APTO

05 ELOISA MARIA DE FREITAS
SILVA

APTO

06 GISLENE DE SOUZA APTO

07 GERISMAR MENEZES
PEREIRA

APTO

08 ROSA HELENA LUIZ SILVA APTO

09 ELIANA APARECIDA MIZAEL
LEANDRO

APTO

10 IDAIANE DE FÁTIMA
CARDOSO CÔRTES

APTO

11 JEANIR LAZARA DE PAULA APTO

12 VALDENICE GOMES DE
CASTRO

APTO

13 MARIA DE LOURDES DA
SILVA BATISTA

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

14 MARTA FATIMA DE OLIVEIRA APTO

15 ROMERO JOSÉ DA FONSECA APTO

16 ANA MARIA RODRIGUES
SOUSA

APTO

17 PATRICIA CRISTINA DE
OLIVEIRA

APTO

18 ELISA HELENA VIEIRA APTO

19 MAYSE DIAS APTO

20 DARIANE MARQUES CUNHA APTO

21 CARLA ROSIELLE OLIVEIRA
SILVA

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

22 CRISTIANE ROSANA RABELO APTO

23 THAIS OLIVEIRA AMANCIO APTO

24 ELIANE APARECIDA FERREIRA INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

25 CELIO NUNES DE SOUSA APTO

26 LUCIANA LINA GONÇALVES APTO

27 LILIAN JAINE DE OLIVEIRA APTO

28 MARLENE LUZIA LEOTEL APTO

29 RUBIA PETRINA ALVES APTO

30 ELIANE APARECIDA APTO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

DORNELAS

31 VALERIA APARECIDA LIMA
CRVALHO

APTO

32 ALEXANDRA FERREIRA DE
SOUZA

APTO

33 ARILSON ALVES BRAGA APTO

34 ANA MARIA DE MELO LOPES APTO

35 VANESSA HONORATO DA
SILVA

APTO

36 SONIA MARRA FRANÇANE APTO

37 CLAUDIA SILVA GONÇALVES APTO

38 PAULA BORGES PERES APTO

39 PATRICIA DOS REIS OLIVEIRA
MARTINS

APTO

40 BRUNA VIANA SOUTO APTO

41 JULIANA MARIA DE
CARVALHO MESSIAS

APTO

42 PATRICIA CARVALHO LOPES
PEREIRA

APTO

43 ROBERTO EUSTAQUIO DA
SILVA

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

44 AMANDA VITORINO DA SILVA APTO

ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL/ ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO

Classificação Nome Resultado Motivo da Inaptidão

01 KARLA KRISTINA MONTEIRO
SILVA

APTO

02 LEILA CRISTINA DE FREITAS APTO

03 TALYTHA MARQUES DE
SOUZA OLIVEIRA

APTO

04 FABIANA VANESSA CAIXETA APTO

05 ANA MARIA COSTA CAMPOS APTO

06 RODRIGO VALLE PEREIRA
GUERRA

APTO

07 KELLY CRISTINA DE SOUZA APTO

08 LUCIANA MONTOVANI APTO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

RODRIGUES

09 RENAN MARQUES DE
OLIVEIRA RESENDE

APTO

10 AMANDA LUISA GONCALVES
PEREIRA

APTO

11 LUCIELIA PEREIRA DE
ALMEIDA

APTO

12 GABRIEL BOTELHO ANDRADE APTO

13 ALCIDES DORNELAS DOS
SANTOS JUNIOR

APTO

14 MACION ANTONIO DE
OLIVEIRA

APTO

15 FLAVIA PATRICIA PEREIRA DE
MELO

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

16 THAISE DAIANE FAGUNDES APTO

17 KERLY CRISTINA RESENDE APTO

18 VANIA LUCIA BARROS
PEREIRA

APTO

19 JOSE GERALDO MARQUES INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

20 POLLYANA CAROLINE
PEREIRA DA MOTA

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

21 PEDRO RAFAEL MARRA
FERREIRA

APTO

ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL/ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Nome Resultado Motivo da Inaptidão

01 MANUEL LUIZ BELO APTO

02 JACIARA FERREIRA DE SOUZA APTO

03 VINICIUS CIRILO DOS SANTOS APTO

04 LUCI VIEIRA AMARAL DOS APTO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

SANTOS

05 JULIANA GRAZIELA
GONCALVES

APTO

06 TASSIANE MELINA ALVES APTO

07 DEBORA CRISTIANE DE
SOUZA FREIRE

APTO

08 GLEICE CRISTINA DOS
SANTOS

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

09 MARIA ANTONIETA VALENTE
DE MEDEIROS

APTO

10 FATIMA ROMA MESQUITA APTO

11 VANIA MARIA DE ARAUJO
CRUZ.

APTO

ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL/ PSICÓLOGO

Classificação Nome Resultado Motivo da Inaptidão

01 JULIANA BORGES DE
OLIVEIRA

APTO

02 SANDRA MARIA DE QUEIROZ
FERREIRA

INAPTO Item 9,9. 2 alínea "b" e Item
9.3

03 JOAO PAULO DE SOUSA APTO

04 NILVA REGINA DE OLIVEIRA APTO

05 ANA ROSIMEIRE DELDUQUE
SILVA

APTO

06 MAYRA MARIA PEREIRA
BORGES

APTO

07 PRISCILLA SENNA DE SOUZA
SILVA FERREIRA

APTO

08 LORENA BATISTA APTO

09 NATHÁLIA DA MOTA PEREIRA APTO

10 ALINNE CRUVINEL LISBOA APTO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

Superintendência de Recursos Humanos
Cidade Administrativa – Edifício Minas – 5° Andar, Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n

Bairro Serra Verde – CEP – 31630-900 – BELO HORIZONTE/MINAS GERAIS
Telefones: 3915-5880/3915-5881/3915-5882

RAMOS

11 VALERIA CAIXETA NICOLAU APTO

12 FRANCIELLE DE SOUSA
VIEIRA

APTO

13 STELLA BRAGA DOS SANTOS APTO

14 ALINE MARTIEZ DE OLIVEIRA APTO

Belo Horizonte, 07 de junho de 2013.

RENATA FERREIRA LELES DIAS

SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS